
 
 

OEP 2022 (PARCIAL) Y OEP 2023 TL (BOE Nº 309, 27 DE DICIEMBRE DE 2023)         Página 1 de 1 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR, DEL PROCESO SELECTIVO PARA INGRESO, 

MEDIANTE TURNO LIBRE, COMO PERSONAL LABORAL FIJO DE LOS GRUPOS 

PROFESIONALES 1, 2, 3 Y 4 DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO 

NACIONAL, POR LA QUE SE APRUEBA LAS RELACIONES DE PERSONAS ASPIRANTES QUE 

HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO. 

Por Resolución del Subsecretario del Ministerio de Presidencia, Justicia y Relaciones con 

las Cortes, de 20 de diciembre de 2023, se convocó proceso selectivo para ingreso, 

mediante turno libre, como personal laboral fijo de los grupos profesionales 1, 2, 3 y 4 

del Consejo de Administración del Patrimonio Nacional. 

Celebrado el primer ejercicio de la fase de oposición el pasado 21 de abril de 2024, este 

Tribunal, de conformidad con lo dispuesto en la Base 6.3 de la Convocatoria, RESUELVE: 

PRIMERO. Aprobar las relaciones de personas aspirantes que, habiéndose presentado 

tanto por el sistema de acceso general como por el cupo de reserva para personas con 

discapacidad previsto en la Base 1.2 de la Convocatoria, han superado el primer ejercicio 

de la fase de oposición del proceso selectivo. Tales relaciones se encontrarán expuestas 

en la sección de Empleo Público de la página web de Patrimonio Nacional, y en los 

restantes lugares que se indican en la Base 6.3 de la Convocatoria. 

SEGUNDO. Convocar a las personas aspirantes que hayan superado el primer ejercicio 

de la fase de oposición del proceso selectivo a la realización del segundo ejercicio. Las 

fechas y lugares de celebración de tales ejercicios  serán publicados, para cada número 

de orden, mediante Resolución del Tribunal Calificador.  

TERCERO. Publicar las plantillas definitivas de respuesta en la sección de Empleo Público 

de la página web de Patrimonio Nacional, una vez resueltas por parte del Tribunal las 

alegaciones presentadas por las personas aspirantes. La contestación a estas alegaciones 

se entiende realizada mediante la publicación de dichas plantillas correctoras definitivas. 

 

En Palacio Real de Madrid, a fecha de firma electrónica 

PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

 

 

 

M. Yolanda Rozas Toribio 

 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E


		2024-05-27T13:38:49+0200




